[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            2024  года		                                                                                 №
г. Никольск
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ        "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента сельского хозяйства   и       продовольственных ресурсов области от 24 июня 2024 года № 218 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории области», пунктом 55 части 1 статьи 38 Устава Никольского            муниципального округа  Вологодской   области,     администрация Никольского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых       объектов на территории Никольского муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]   2. Признать утратившими силу постановления администрации Никольского  муниципального района от 16.06.2015 года  № 461  « Об утверждении схемы   размещения нестационарных торговых объектов», от 29.11.2016 № 913                  О внесении изменений в постановление администрации Никольского                      муниципального района  от 16.06.2015 года № 461 «Об утверждении схемы      размещения нестационарных торговых объектов», от 12.05.2017 № 492                 О внесении изменений в постановление администрации Никольского                     муниципального района  от 16.06.2015 года № 461 «Об утверждении схемы      размещения нестационарных торговых объектов», от 15.06.2020 № 504                 О внесении изменений в постановление администрации Никольского                      муниципального района  от 16.06.2015 года № 461 «Об утверждении схемы      размещения нестационарных торговых объектов»,  от 30.07.2021 № 691                О внесении изменений в  постановление администрации Никольского                муниципального района  от 16.06.2015   года № 461 «Об утверждении схемы     размещения  нестационарных торговых  объектов».
   3.  Настоящее постановление подлежит официальному   опубликованию и        размещению на официальном сайте Никольского   муниципального округа.

Глава Никольского
муниципального округа					      В.В. Панов

                                                                                                                                             Утверждена постановлением администрации
                                                                                                                                                    Никольского муниципального округа    от            №

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Никольского муниципального округа

	N
п/п
	Место  размещения

	Вид собственности (федеральная, областная, муниципальная)
	Земельный участок, здание, строение, сооружение
	Площадь
	Количество торговых  объектов
	Срок осуществления торговой деятельности  торговых объектов
	Специализация  торгового
объекта
	Примечание

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	г. Никольск ул. Советская площадь Детского парка
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	      15 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	1.
	г. Никольск,
 ул. Советская,  36
	Муниципальная собственность
	Остановочный комплекс
	6,59 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	2.
	г. Никольск ул. Красная д. 104

	Муниципальная собственность
	Здание
	506  м2
	4
	Срок договора аренды
	 Смешанный ассортимент
	            *

	3.
	г. Никольск,  ул. Космонавтов 8

	Муниципальная собственность
	Здание
	311,9м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	4
	г. Никольск ул. Советская д. Площадка детская
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	12 м2
	3

	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	5.
	д. Аргуново ул. Березовая около здания почты № 161465

	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	18  м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	6.
	с. Никольское,                 около дома  № 80
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	12  м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	7.
	д. Ильинское,                 около дома  № 104
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	12  м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	8.
	д. Байдарово
около здания  Дома культуры
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	18  м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	9.
	д. Солотново
около дома  № 37
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	9  м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	10.
	д. Беляевка
около дома  № 50
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	9  м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	11.
	д. Кривяцкое
около дома  № 3
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	18  м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	12.
	д. Вахнево                     около дома № 56
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50  м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	14.
	п. Борок                          около здания  Дома культуры по  ул. Советская
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	100  м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	15.
	п. Борок                          около здания магазина смешанных товаров      улНикольская 23А
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	100  м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	16.
	 с. Никольское,
около автобусной остановки
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	5
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	17.
	 д. Ямская,
около автобусной остановки
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	18.
	 д. Путилово,  около автобусной остановки
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	5
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	19.
	д. Кайно, около автобусной остановки
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	20.
	 д. Завражье,
 ул. Почтовая,
около дома  № 12
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	10  м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	21.
	 д. Завражье,
 ул. Школьная,
около дома  № 1
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	10  м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	22.
	 п. Высокинский,
 ул. Центральная,
около дома  № 6
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	10  м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	23.
	 п. Дуниловский,
 ул. Центральная около        д. № 4г.
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	50  м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	24.
	 д. Куревино,
около дома  № 36
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	50  м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	25.
	 д. Зеленцово,
 около дома  № 135
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	26.
	 д. Рокуново,
около дома  № 61
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	27.
	 д. Синицыно,
около дома  № 18
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	28.
	 д. Милофаново,
 около дома  № 65-а
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	6
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	29.
	 д. Каменка,
около здания магазина Никольского  РАЙПО
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	4
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	30.
	 п. Шарженьга, около зем. уч. 35:16:0201035:269
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	5
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	31.
	 д. Красавино,
 около здания магазина Никольского РАЙПО
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	4
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	32.
	 д. Коныгино,
 около дома  № 12 А
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	33.
	 д. Мокрецово,
ул. Пьянкова,
 около дома  № 13
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	34.
	 с.  Светлый Ключ,
ул. Юбилейная,
 около дома  № 135
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	35.
	д. Криводеево,
около дома  № 41
	Муниципальная собственность

Земельный участок

	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	  *

	36.
	 д. В-Рыстюг,
около дома  № 25
	Муниципальная собственность
	Земельный участок

	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	37.
	 д. Б-Фомино,
около дома  № 29
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	70 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	38.
	 д. Н-Рыстюг,
 около дома  № 2
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	70 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	39.
	 д. Плаксино,
 около дома  № 20
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	70 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	40.
	 д. М-Фомино,
 около дома  № 6
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	70 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	41.
	 д. Осиново,
около дома № 17-а
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	42.
	 п. Левобережный,
около здания Дома культуры
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	43.
	д. Малиновка,                   около дома № 6
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	46.
	д. Рамешки,                   около дома № 8
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	47.
	 д. Полежаево,
 в 30 м  от здания администрации
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	48.
	 п. Нюненьга,
 около здания ИП. Кучумовский
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	49.
	 п. Молодежный,
 около здания магазина смешанные товары
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	50.
	 д. Карныш,
 около здания магазина  ЗАО «Никольсклесторг»
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	51.
	 д. Нигино,
ул. Центральная,
 около дома  № 42
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	75 м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	52.
	 поч. Филинский,
около дома № 54
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	75 м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	53.
	 д. Марково,
 около дома № 1
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	54.
	 поч.Лёвкин,
около дома № 30
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	55.
	 д. Пермасс,
 около парка
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	15 м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	56.
	 д. Дворище,
около дома № 2
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	10 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	57.
	 п. Кудангский,
 около здания Дома культуры
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	8 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	58.
	 д.Куданга,
 около дома № 15
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	10 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	59.
	 д. Липово,
 около дома № 10
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	10 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	60.
	 д. Бородовица,
 около дома № 5-а
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	10 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	61.
	 д. Теребаево,
 около здания магазина Никольского РАЙПО
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	4
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	62.
	 д. Кипшеньга,
около дома № 59
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	2
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	63.
	 д. Калинино,
 около здания магазина Никольского РАЙПО
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	75 м2
	3
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	64
	д. Россохино  около дома № 107
	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

	65
	д. Кожаево  около Дома культуры

	Муниципальная собственность
	Земельный участок
	50 м2
	1
	Срок договора аренды
	Смешанный ассортимент
	            *

*- для субъектов малого и среднего предпринимательства

image1.jpeg